Protocollo Partenza N.

rincipale - Copia Documento

P

Doc.

(CITTA METROPOLITANA DI CATANIA)

poliziamunicipale@comune., raddusa.ct it
ORDINANZA N°4F del 29 /o9 /2022

Oggetto . assegnazione spazio di sosta a titolo gratuito a persona con deambulazione impedita o ’

sensibilmente ridotta, nella Vig Paolo Borsellino, 1/c

IL SINDACO
Vista la richiesta pervenuta in data 30.08.2022 ed acquisita al prot. al n
atti d’ufficio, nella quale si richiedeva I’
dell’art.381, comma 5 del

°10776, depositata agli
assegnazione a titolo gratuito, in relazione al disposto
“Regolamento di esecuzione e dj attuazione del codice della strada”, di
un adeguato spazio di sosta in prossimita del n civ. n.1/C della Via Paolo Borsellino;

Visti gli artt. 7, comma 1, lett.d ). 188 del
30.04.1992, n. 285;

Visto P’art. 381 del “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della
strada”.emanato con D.P.R. 16.12. 1992, n. 495;

‘nuovo codice della strada” , emanato con D.Igs.

Vista la documentazione presentata;

Accertato che la richiedente ¢ in possesso del contrass
da questo Comune;

egno n.2 valido fino 21.10.2024 rilasciato

Considerato che ricorrono i presy osti per ’assegnazione dello s azio richiesto:
7

Visto il D.Igs. 267/2000 “T.U.» sull’ordinamento EELL. e s.am.i.;

Vista la legge 241/90 e s.am.i,;

Visto il D.Igs. 285/92 “ nuovo codice della strada” e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 495/92 « regolamento di esecuzione al nuovo cds” e s.m.i;

Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10.07.2002 «

relativo agli schemi segnaletici differenziati per cat. di strada
ORDINA

’assegnazione in via permanente alla richiedente meglio generalizzata negli atti &’

disciplinare tecnico

........

o L ufficio,

a ftitolo gratuito, di uno spazio di sosta per persona con deambulazione impedita o

sensibilmente ridotta,in corrispondenza del n. civ. n.1/C della Via Paolo Borsellino di

questo comune, per la sosta di veicolo adibito @:suo servizio in possesso del contrassegno n.

n.2 valido fino 21.10.2024 rilasciato dal Co;ﬁuhé di Raddusa;

Da ripristinare, al momento della ceésazionéf'df‘:flé;ésigenze del titolare del contrassegno, la

soppressione dello stallo personaliizat_p ed fIﬁpristino dello stallo finalizzato ad uso

parcheggio libero; “

e Di subordinare Pefficacia del presente provvedimento alla installazione della segnaletica
necessaria,sia verticale che orizzontale,come da normativa vigente, con indicazione del

beneficiario dello stallo personalizzato nel cartello verticale concess. n.2 scad.21.10.2024 a
cura del competente Ufficio Tecnico Comunale;



AVVISA
I veicolo avente diritto, per sostare negli spazi riservati di cui sopra, dovra avere esposto,
ben visibile al suo interno nel parabrezza, I’apposito contrassegno speciale formato
Europeo n.2 scad.21.10.2024;
Nei confronti di eventuali trasgressori si procedera a termine delle vigenti norme in
materia;
La presente ordinanza diventera esecutiva mediante ’apposizione della relativa segnaletica
stradale;

DEMANDA

AllUfficio Tecnico Comunale Iinstallazione della segnaletica stradale secondo la
normativa vigente.
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30.04.1992, n.285
nuovo codice della strada sono incaricati di vigilare sull’osservanza della presente
ordinanza.

DISPONE
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al richiedente, affissa all’albo pretorio
on line comunale ¢ venga trasmessa al Servizio di Polizia Municipale, all’ Utc e alla
stazione dei Carabinieri di Raddusa

AVVISA
che chiunque frasgredisce le disposizioni della presente Ordinanza, verrd sanzionato
secondo quanto previsto dall’arl. 188 comma 2, lettg) del Codice della Strada, che oltre
alla sanzione pecuniaria, prevede anche la sanzione accessoria della decurtazione di 2
punti sulla patente
che a norma dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso la presente
Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971,n.1034 cosi come modificato
dall’art. 1 della Legge 21.07.2000, n. 205, chiunque vi abbia inferesse pofra ricorrere
entro 60 gg dalla pubblicazione al TAR. In alternativa, per soli problemi di illegitfimita al
Presidente della Repubblica enfro 120 gg.
Linottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presenfe ordinanza comportera la
applicazione delle sanzioni previste dal d.1gs. 258/1992 e s.m.i.

1L-SINDACO
! Tgﬁiéiﬂs‘ﬁ yﬁn//)

2

csmrna

s




